
- projekt -  

PROTOKÓŁ Nr 0002.3.2022 
z XV nadzwyczajnej sesji Zgromadzenia Przedstawicieli Międzygminnego  

Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, która odbyła się 
w dniu 28 listopada 2022 r. 

w Urzędzie Miasta Wodzisławia Śląskiego  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Listy obecności: delegatów i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

Obrady rozpoczęto 28 listopada 2022 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10.23 tego 
samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Adamczyk  
2. Tadeusz Chrószcz 
3. Roman Goik 
4. Piotr Hetman 
5. Daniel Jakubczyk 
6. Roman Kapciak 
7. Mieczysław Kieca 
8. Barbara Magiera 
9. Marcin Połomski  
10. Dominika Styrnol 
11. Dezyderiusz Szwagrzak 
12. Lucjan Szwan 
13. Mirosław Szymanek 
14. Stanisław Tatarczyk 
15. Sławomir Zalenga 
16. Piotr Zimny 

Nieobecni: 
Mariusz Blazy, 
Marcin Sieniawski 
 
Ad. 1  
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 
 
Przewodniczący Zgromadzenia p. Lucjan Szwan przywitał wszystkich obecnych 
i otworzył XV nadzwyczajną sesję Zgromadzenia Przedstawicieli Międzygminnego 
Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim w dniu 28 
listopada 2022 r. Jednocześnie przekazał, że dzisiejsza sesja jest nadzwyczajna i została 
zwołana na wniosek Zarządu MZWiK z uwagi na trudną sytuację finansową PWiK Sp. z 
o.o. w Wodzisławiu Śl.  
W dalszej kolejności przywitał pana Krzysztofa Dąbrowskiego - Prezesa Izby 
Gospodarczej „Wodociągi-Polskie”, pana Marka Chrószcza - Prezesa Zarządu PWiK Sp. z 
o.o. w Wodzisławiu Śl., panią Katarzynę Machowską-Bujak - Członka Zarządu PWiK, 
Dyrektor ds. technicznych, pana Aleksandra Gułę - Radcę prawnego Związku. 
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Przewodniczący Zgromadzenia p.L.Szwan udzielił głosu Przewodniczącemu Zarządu 
M.Kiecy, który przypomniał zebranym, że propozycja zwołania nadzwyczajnej sesji 
Zgromadzenia została zgłoszona na poprzedniej sesji w dniu 26.10.2022 r. Poinformował, 
że na sesję zaproszeni zostali parlamentarzyści z okręgu wyborczego obejmującego powiat 
wodzisławski, władze sejmiku województwa śląskiego, radni sejmiku województwa 
śląskiego, przedstawiciele PGW Wody Polskie oraz Górnośląskiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów S.A. w Katowicach. 
W dalszej kolejności Przewodniczący Zgromadzenia poprosił delegatów o elektroniczne 
potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Na podstawie listy 
obecności oraz elektronicznego potwierdzenia obecności przez delegatów stwierdził, że na 
18 delegatów w sesji uczestniczy 16, wobec czego Zgromadzenie jest prawomocne.  
 
Przewodniczący Zgromadzenia p.L.Szwan poprosił o uwagi co to tego punktu posiedzenia. 
Tematem dyskusji był brak i przyczyny nieobecności zaproszonych gości. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
Daniel Jakubczyk - Delegat gminy Gorzyce, 
Roman Kapciak – Delegat miasta Wodzisławia Śl., 
Dominika Styrnol – Delegat gminy Gorzyce, 
Roman Kapciak – Delegat miasta Wodzisławia Śl., 
Lucjan Szwan  - Przewodniczący Zgromadzenia. 
 

Ad. 2 
Przewodniczący Zgromadzenia p. L.Szwan udzielił głosu panu Krzysztofowi 
Dąbrowskiemu Prezesowi Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”, który przedstawił 
trudną sytuację finansową firm wodociągowych w Polsce.  
 
Następnie Przewodniczący Zgromadzenia p.L.Szwan otworzył dyskusję w tematach 
poruszonych przez Prezesa Dąbrowskiego. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Lucjan Szwan – Przewodniczący Zgromadzenia, 
- Krzysztof Dąbrowski – Prezes Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”, 
- Lucjan Szwan – Przewodniczący Zgromadzenia, 
- Krzysztof Dąbrowski – Prezes Izby Gospodarczej „Wodociągi Polskie”, 
- Lucjan Szwan – Przewodniczący Zgromadzenia, 
- Roman Kapciak - Delegat miasta Wodzisławia Śl., 
- Lucjan Szwan – Przewodniczący Zgromadzenia, 
- Tadeusz Chrószcz – Delegat gminy Marklowice, 
- Mieczysław Kieca – Przewodniczący Zarządu, 
- Barbara Magiera – Delegat miasta Radlin, 
- Tadeusz Chrószcz – Delegat gminy Marklowice, 
- Piotr Hetman – Delegat miasta Radlin, 
- Roman Kapciak - Delegat miasta Wodzisławia Śl., 
- Lucjan Szwan – Przewodniczący Zgromadzenia, 
- Daniel Jakubczyk – Delegat gminy Gorzyc. 
 

Po dyskusji Prowadzący zamknęła ten punkt obrad.  

Ad. 3.  
Zamknięcie obrad Zgromadzenia MZWiK. 
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Przewodniczącego Zgromadzenia p.L.Szwan stwierdził, że porządek sesji został 
wyczerpany i zamknęła obrady. 
  
 
Protokołowała:      
Kazimiera Mizia           


